exame oral – 31 de maio/2024. Em votação foi aprovado. 4. Palavra Livre. Recurso PROEX 2024. Com 29 

a palavra, a Sra. Presidente informou que o valor para este ano já foi informado e ficará em 88 mil reais, 30 

somente para custeio, e do recurso de R$ 101.000,00 (cento e hum mil reais) – custeio (convênio Fundação 31 

Araucária/CNPq), que será gerido pela FUNPAR, sem previsão de liberação, que inicialmente terá um valor 32 

de liberação da primeira parcela de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) sendo R$ 14.800,00 (quatorze mil e 33 

oitocentos reais) somente para material de consumo e R$ 7.000,00 (sete mil reais) para serviços de terceiros 34 

(constante da plataforma da FUNPAR: editoração de livro, designer, folder), esclarecendo que o que não 35